
marches-securises.fr Avis de publicité 25-68267 18/06/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

La Roche sur Yon
Agglomération (85)
Place du Théâtre
BP 829
85021 La Roche sur Yon

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : La Roche sur Yon Agglomération (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Accord-cadre pour les travaux d'assainissement des eaux usées et eaux pluviales 2026-2030.
Description: Le présent marché a pour objet des travaux d'assainissement Eaux Usées et Eaux Pluviales sur le domaine public et
privé de La Roche-sur-Yon Agglomération et le domaine privé conventionné (ouvrages sous convention de servitude). Les travaux
seront réalisés sur le territoire de La Roche-sur-Yon Agglomération, que ce soit en zone urbaine ou en zone rurale. Ils pourront
être réalisés sous circulation en priorité et sous déviation si la nature ou l'environnement du chantier l'exige. Les prestations
réalisées concernent le renouvellement ou l'extension de réseau d'assainissement eaux usées et/ou eau pluviale, pour toutes les
opérations d'un montant inférieur à 500 000,00 EUR HT, hors opérations de création dans les villages de réseaux eaux usées
associée à la construction de poste de refoulement et/ou d'une nouvelle station de traitement des eaux usées, et hors opération
nécessitant la mise en oeuvre de technique d'intervention spécifique et complexe.
Identifiant interne: A25017.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d’offres ouvert – Articles R. 2124-1, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du
Code de la commande publique. Accord-cadre fractionné à bons de commande, et à titre accessoire à marchés subséquents, avec
maximum sans minimum en application des articles R. 2162-2 et suivants, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande
publique. Les travaux sont exécutées par l’émission de bons de commande successifs selon les besoins. Pour des besoins
spécifiques, non identifiés dans l'accord-cadre mais liés à l’objet du présent marché, des marchés subséquents seront conclus.
Chaque bon de commande ou marché subséquent précise les prestations décrites dans l'accord-cadre dont l’exécution est
demandée et en détermine la quantité. L'accord-cadre sera conclu avec un seul opérateur économique..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45232410.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 12000000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: A25017.
Titre: Accord-cadre pour les travaux d'assainissement des eaux usées et eau pluviale 2026-2030.
Description: Les prestations réalisées via les bons de commande concernent le renouvellement ou l’extension de réseau
d’assainissement eaux usées et/ou eau pluviale pour toutes les opérations d’un montant inférieur à 500 000,00 € HT, hors
opérations de création dans les villages de réseaux eaux usées associée à la construction de poste de refoulement et/ou
d’une nouvelle station de traitement des eaux usées, et hors opération nécessitant la mise en œuvre de technique
d’intervention spécifique et complexe. Les prestations réalisées via les marchés subséquents concernent des opérations
spécifiques, non prévus dans le bordereau des prix, hors opérations de création dans les villages de réseaux eaux usées
associée à la construction de poste de refoulement et/ou d’une nouvelle station de traitement des eaux usées, et hors

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-68267 18/06/2025

page 2/3

opération nécessitant la mise en œuvre de technique d’intervention spécifique et complexe, feront l’objet de marchés spécifiques. Le montant
maximum annuel de l'accord-cadre en valeur est de : POUR LES BONS DE COMMANDE : 2 500 000,00 € HT - POUR LES MARCHES
SUBSEQUENTS : 500 000,00 € HT..

5.1.1 Objectif

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45232410.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de la Roche-sur-Yon Agglomération.
Ville: La Roche-sur-Yon.
Code Postal: 85000.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Accord-cadre d'une durée de 12 mois reconductible 3 fois..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 12000000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 12000000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: L’acheteur, dans un souci de promotion de l’emploi et de lutte contre l’exclusion, a décidé de
faire application des dispositions de l’article L. 2112-2 et de l’article L 2152-7 du Code de la Commande Publique en incluant
dans le cahier des charges de ce marché public une clause obligatoire d’insertion professionnelle. L’obligation d’insertion de
clauses d’insertion s’appliquera dès lors que La Roche-sur-Yon Agglomération émettra un bon de commande supérieur ou
égal à 120 000 euros HT hors révision, sur la base de 35 heures par tranche de 60 000 euros HT hors révision facturés par
bon de commande..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Le critère prix est analysé sur un détail quantitatif estimatif (DQE) non communiqué.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 49

Critère Qualité :
Description : Valeur technique : - Moyens - chantier : 40 % ; - Organisation de chantier : 30 % - Matériaux - Fournitures :
20 % ; - Délais de remise de devis et délai d’intervention pour les travaux d’urgence : 5 % ; - Performance
environnementale et gestion des déchets (notamment contenant l'amiante) : 5 %.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 51

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 01/08/2025 à 12:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :



marches-securises.fr Avis de publicité 25-68267 18/06/2025

page 3/3

Date/heure : 01/08/2025 à 12:30.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint avec
mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : La Roche sur Yon Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : La Roche sur
Yon Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : La Roche sur Yon Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : La Roche sur Yon Agglomération (85)
Organisation qui traite les offres : La Roche sur Yon Agglomération (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : La Roche sur Yon Agglomération (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24850058900317.
Adresse postale : Place du Théâtre BP 829.
Adresse postale : Place du Théâtre BP 829.
Ville : La Roche sur Yon.
Code postal : 85021.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service Marchés Publics.
Adresse électronique: melanie.chatenay@larochesuryon.fr.
Téléphone: +33 251474572.
Adresse internet: https://www.larochesuryon.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17350111500864.
Adresse postale : 6 allée de l'île Gloriette.

CS24111.
Ville : NANTES.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.
Télécopieur: +33 255101003.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :a3e7dec2-f422-406b-82e4-acd2e4128c35
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 18/06/2025 à 09:02.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


